yüksek olan, açık seçik yol”2 gibi anlamlara gelmektedir. Ragîb el- İsfahânî’ye (ö 502/1108)

göre bir haberin “nebe” olarak kabul edilmesi için gerekli bazı şartlar vardır. Bu şartları

İsfahânî; haberin yalandan arınmış olması, büyük fayda sağlaması ve kendisi ile ilim yapılması

olarak sıralamıştır. Allah’ın ve peygamberin haber vermesi de bu minvalde olduğu için

Bazı âlimler ayeti, Kitab-ı Mukaddes’te bulunan bilgileri doğrular şekilde yorumlamış ve

Hz. Eyyûb’un, bu sözüyle kendisinin de başına gelen şeylerden dolayı sadece Şeytan’ı sorumlu

tuttuğu sonucunu çıkarmışlardır. Ancak bu sonuç Şeytan’ın yetkilerinin ya da gücünün

sınırlarının sorgulanmasına neden olmuştur.

Mâtürîdî (ö. 333/944), ayette geçen bu ifadenin Allah’ın izin vermesi sonucu, Şeytan’ın

özgür iradesiyle farklı yöntemler kullanarak Hz. Eyyûb’a eziyet etmesi olarak yorumlanmasının

yanlış olduğuna dikkat çekmekle birlikte, İlâhi hikmet doğrultusunda Allah’ın kullarını,

dilediği kişinin vasıtasıyla imtihan etmesinin akla uygun olduğunu belirtir.57

devamında ismi geçen peygamberlerde onun yolundan gitmiş ve insanlara Allah’ın emir ve

yasaklarını eksiksiz olarak iletmişlerdir.

3. İsrailî Bilgiler Işığında Hz. Eyyûb Kıssası

Kur’an-ı Kerim’de ve hadislerde bildirilmemesine rağmen bazı tefsir ve peygamberlerin

hayatlarını konu alan kitaplarda genelde Vehb bin Münebbih’in (ö 114/732) kaynak olarak

gösterildiği, Hz. Eyyûb ile ilgili pek çok rivayet bulunduğu görülmektedir. Buna göre Hz.

Eyyûb bir Rûm’du ve soyu ise Hz. İbrâhîm’e dayanmaktaydı. Nesebi ise rivayetlerde farklılık

göstermekle birlikte Eyyûb b. Mos b. Rağvîl b. el-Îs b. İshâk b. İbrâhîm şeklinde

verilmektedir.71